
11版责编/陈巍元 美编/方舒 校对/章正英 2023年5月18日 星期四国内

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在淘宝网

司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州
区人民法院）进行公开拍卖活动，现公
告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：扬中市三茅镇汇

丰小区2幢501室。
（2）规划用途：住宅。
（3）产权面积：141.7平方米。
（4）询价/参考：94.65 万元，起拍

价：66.255万元，保证金：5万元，加价
幅度：0.5万元。

（5）特别提醒：1.税费各自承担，
出卖人税费由买受人垫付之后予以返
还。2.如有水、电、气及物业费等欠费

情况由买受人自行负担。3.购买人资
格按照《最高人民法院关于人民法院
司法拍卖房产竞买人资格若干问题的
规定》确定。4.未腾空，占有人承诺成
交后一个月内迁出。5. 联系电话：
0511-85319643。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2023年 6月 19
日10时至2023年6月20日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2023年 7
月6日10时至2023年7月7日10时止
（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优

先购买权人参加竞买的，应于开拍前
十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、即日起至拍卖日前，本院已委
托“江苏顺执信息科技有限公司”在拍
卖期间对上述标的相关信息进行咨询
及组织看样等工作（看样时间根据预
约 情 况 安 排 ） ，咨 询 电 话 ：
16605114345。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市东城绿洲

26幢103室的不动产。
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：229.85㎡；
（4）询价/参考：412万元；起拍价：

288.4 万元；保证金：20 万元；加价幅
度：1万元。

（5）税费依法各自承担，出卖人税
费由买受人垫付之后予以返还；水、
电、气以及物业费等欠费情况由买受

人自行承担；购买人资格按照《最高人
民法院关于人民法院司法拍卖房产竞
买人资格若干问题的规定》确定。其
他请详见询价报告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2023年 6月 19
日10时至2023年6月20日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2023年 7
月10日10时至2023年7月11日10时
止（延时的除外）；根据法律规定，法院
有权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止
拍卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前
十日向拍卖法院提交有效证明，经法

院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍
卖日前接受咨询：本院已委托“江苏快
拍嘉网络科技有限公司”在拍卖期间
免费提供对上述标的相关信息进行咨
询及组织看样等工作，咨询电话：
4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。联
系人：文法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市东吴路 75

号14幢第4层410室的不动产。
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：74.41㎡；
（4）询价价格：65 万元；起拍价：

45.5万元；保证金：8万元；加价幅度：
0.4万元。

（5）税费依法各自承担，其他一切
费用由买受人承担；被执行人现居住
在该房屋内，被执行人承诺拍卖成交

后两周内搬离；土地性质为划拨，若买
受人需变更土地性质，土地出让金由
买受人自行承担；餐厅顶部有一小部
分渗水处；其他请详见询价报告及电
话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2023年 6月 19
日10时至2023年6月20日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2023年 7
月10日10时至2023年7月11日10时
止（延时的除外）；根据法律规定，法院
有权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止
拍卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前

十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍
卖日前接受咨询：本院已委托“江苏快
拍嘉网络科技有限公司”在拍卖期间
免费提供对上述标的相关信息进行咨
询及组织看样等工作，咨询电话：
4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。联
系人：高法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在淘宝网

司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州
区人民法院）进行公开拍卖活动，现公
告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市黄山南路

36号信源华府6幢2701室。
（2）规划用途：住宅。
（3）产权面积：116.39平方米。
（4）询价/参考：121.88万元，起拍

价：85.316万元，保证金：5万元，加价
幅度：0.5万元。

（5）特别提醒：1.税费负担情况依

法各自承担，其他各项费用由买受人
自 行 承 担 。 2. 联 系 电 话 ：0511-
85319633。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2023年 6月 19
日10时至2023年6月20日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2023年 7
月6日10时至2023年7月7日10时止
（延时的除外）；根据法律规定，法院有
权在拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前

十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、即日起至拍卖日前，本院已委
托“江苏顺执信息科技有限公司”在拍
卖期间对上述标的相关信息进行咨询
及组织看样等工作（看样时间根据预
约 情 况 安 排 ） ，咨 询 电 话 ：
16605114345。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。

新华社西昌5月17日电 5 月 17
日 10时 49分，我国在西昌卫星发射中
心用长征三号乙运载火箭，成功发射
第56颗北斗导航卫星。

这颗卫星属地球静止轨道卫星，
是我国北斗三号工程的首颗备份卫
星，入轨并完成在轨测试后，将接入北
斗卫星导航系统。

这次发射是北斗三号工程高密度
组网之后时隔 3年的首发任务。这颗
卫星的发射将进一步提升系统服务性
能，对推广北斗系统特色服务、支撑北

斗系统规模应用具有重要意义。
据了解，这颗卫星实现了对现有地

球静止轨道卫星的在轨热备份，将增强
系统的可用性和稳健性，提升系统现有
区域短报文通信容量三分之一，提高星
基增强和精密单点定位服务性能，有助
于用户实现快速高精度定位。

这次发射的北斗导航卫星和配套运
载火箭由中国航天科技集团有限公司所
属的中国空间技术研究院和中国运载火
箭技术研究院分别抓总研制。这是长征
系列运载火箭的第473次飞行。

我国成功发射第56颗北斗导航卫星

新华社北京5月17日电 商务部
17日发布数据显示，今年 1至 4月，全
国实际使用外资金额 4994.6亿元人民
币，同比增长2.2%，折合735亿美元，下
降3.3%。

从行业看，制造业实际使用外资金
额 1300.5亿元人民币，增长 4.1%。高

技术产业实际使用外资增长12.8%，其
中高技术制造业增长37.1%，高技术服
务业增长6%。

从来源地看，法国、英国、日本、韩
国实际对华投资分别增长 567.3%、
323.7%、68.1%和30.7%（含通过自由港
投资数据）。

前四个月我国吸收外资同比增长2.2%

新华社昆明5月17日电 据中国
铁路昆明局集团有限公司消息，中老铁
路自2021年12月开通运营至今年5月
16日，全线累计发送货物突破 2000万
吨。其中，跨境货运量超 400万吨，货
值达177亿元。

据了解，中老铁路开通运营以来，
发送货物品类日益丰富，从开通初期的
10余种拓展到目前的2000余种。中国
发运到老挝的货物主要是机械设备、家
用电器、蔬菜、鲜花、机械配件等，覆盖
老挝、泰国、越南、缅甸等多个共建“一
带一路”国家；从老挝发运到中国的货
物主要是金属矿石、木薯、薏米等，通达
中国 25个省（区、市），为沿线产业链、

供应链的稳定畅通提供了有力支撑。
2022年 12月，云南磨憨铁路口岸

进境水果指定监管场地建成投入使用，
中老铁路正式具备入境水果全铁路运
输能力，东南亚水果搭乘中老铁路“澜
湄快线”国际货物列车抵达昆明，促进
中老铁路货运量稳步提升。今年 1月
至 4月，中老铁路累计发送货物 669万
吨，同比增加408万吨、增长156%。

针对进口水果保鲜期短、运输时限
要求高的特点，铁路部门积极探索“中
老铁路+中欧班列”“中老铁路+西部陆
海新通道班列”等铁路国际运输新模
式，提升运输效率，同时增强中老铁路
的辐射效应。

中老铁路运输货物突破2000万吨
全球首个5G异网漫游
试商用正式启动

新华社合肥5月17日电 记者 17
日从在安徽省合肥市举行的 2023世界
电信和信息社会日大会上了解到，全球
首个5G异网漫游试商用正式启动。

经工业和信息化部统筹组织协调，
中国电信、中国移动、中国联通、中国广
电在大会上联合宣布在新疆正式启动
全球首个5G异网漫游试商用。5G异网
漫游是指当所属运营商无 5G网络覆盖
时，用户可接入其他运营商的5G网络，
继续使用5G服务。

据悉，工信部持续推进 5G网络覆
盖，提升5G服务能力，创新构建标准体
系，组织四家基础电信企业开展 5G异
网漫游工作。四家基础电信企业认真
履行网络强国、数字中国建设使命责
任，整合优势资源、形成强大合力、突破
技术瓶颈，进一步提升共建共享水平，
先后完成实验室测试、外场验证和现网
试点，验证 5G异网漫游业务能力和商
用可行性。

下一步，工信部将积极稳妥推动5G
异网漫游试商用，进一步巩固提升我国
5G网络服务能力，更好地为生产、生活
和治理方式提质降本增效贡献力量。

2023世界电信和信息社会日大会
由工信部、安徽省人民政府主办，主题
为“时代新征程·历史新起点·行业新
使命”。

（上接1版）要进一步加强远洋作业安
全隐患排查和风险预警，确保人民群众
生命财产安全。

中共中央政治局常委、国务院总理
李强作出批示，要求农业农村部、交通
运输部抓紧协调有关方面力量全力搜
救遇险船员，尽最大努力减少人员伤
亡。要进一步加强海上渔船等安全管
理，落实防范措施，确保海上运输和生
产安全。

按照习近平指示和李强要求，农业

农村部、交通运输部和山东省已启动应
急响应机制，全力组织“鲁蓬远渔018”
船、中远海运“远福海”轮等到达失联海
域开展救援，另有相关救援力量正在赶
赴失联海域。中国海上搜救中心将信
息通报相关国家，澳大利亚等国海上搜
救力量在现场搜救。外交部已启动领
事保护应急机制，迅速部署驻澳大利
亚、斯里兰卡、马尔代夫、印度尼西亚、
菲律宾等国使领馆协调驻在国相关方
面积极搜救。

要求立即启动应急响应机制 全力开展救援
进一步加强远洋作业安全隐患排查和风险预警

确保人民群众生命财产安全

（上接1版）促进能源产业绿色转型，积
极稳妥推进碳达峰碳中和。实施全面
节约战略，大力倡导绿色消费，深入推
进资源节约集约利用。

习近平强调，要着力扩大对内对外
开放，打造内陆改革开放高地。更加主
动融入和服务构建新发展格局，更加深
度融入共建“一带一路”大格局，在扩大
对内对外开放中强动力、增活力，打开
发展新天地。稳步扩大规则、规制、管
理、标准等制度型开放，推进自贸试验
区高质量发展，积极打造高能级开放平
台。积极参与西部陆海新通道建设，充
分发挥中欧班列西安集结中心作用，加
快形成面向中亚南亚西亚国家的重要
对外开放通道，在联通国内国际双循环
中发挥更大作用。着力营造市场化、法
治化、国际化一流营商环境，提高招商
引资的质量和水平。

习近平指出，学习贯彻新时代中国
特色社会主义思想主题教育正在全党
深入开展，各级党组织务必在深入、扎
实上下功夫，在以学铸魂、以学增智、以
学正风、以学促干上见实效。以学增
智，就是要从党的科学理论中悟规律、

明方向、学方法、增智慧，把看家本领、
兴党本领、强国本领学到手。一要提升
政治能力，善于从党和人民的立场、党
和国家工作大局出发想问题、作决策、
办事情，善于从繁杂问题中把握事物的
规律性、从苗头问题中发现事物的趋势
性、从偶然问题中认识事物的必然性，
善于驾驭复杂局面、凝聚社会力量、防
范政治风险，切实担负好党和人民赋予
的政治责任，真正成为政治上的明白
人。二要提升思维能力，把新时代中国
特色社会主义思想的世界观、方法论和
贯穿其中的立场观点方法转化为自己
的科学思想方法，作为研究问题、解决
问题的“总钥匙”，切实提高战略思维、
辩证思维、系统思维、创新思维、历史思
维、法治思维、底线思维能力，做到善于
把握事物本质、把握发展规律、把握工作
关键、把握政策尺度，增强工作科学性、
预见性、主动性、创造性。三要提升实践
能力，发扬理论联系实际的优良学风，全
面把握新时代中国特色社会主义思想一
系列新理念新思想新战略的实践要求，
增强推动高质量发展、服务群众、防范化
解风险本领，加强斗争精神和斗争本领

养成，着力增强防风险、迎挑战、抗打压
能力，及时填知识空白、补素质短板、强
能力弱项，不断提高专业化水平。陕西
要用好自身历史文化资源和红色文化资
源，大力弘扬伟大建党精神和延安精神，
推动主题教育走深走实。

习近平心系黄河流域生态和文物
保护工作。5月16日下午，在前往陕西
途中，习近平走下列车，在山西省委书
记蓝佛安、省长金湘军陪同下，先后考
察了运城博物馆和运城盐湖。运城历
史悠久，文脉厚重，因“盐运之城”得
名。在博物馆，习近平参观“华夏寻根”

“馆藏珍品”“盬盐春秋”等展陈，详细了
解运城有关人类起源和中华文明早期
历史发展等，并听取运城盐湖的形成发
展和历史沿革介绍。习近平强调，博物
馆有很多宝贵文物甚至“国宝”，它们实
证了我国百万年的人类史、一万年的文
化史、五千多年的文明史，要深入实施
中华文明探源工程，把中国文明历史研
究引向深入。要认真贯彻落实党中央
关于坚持保护第一、加强管理、挖掘价
值、有效利用、让文物活起来的工作要
求，全面提升文物保护利用和文化遗产

保护传承水平。
运城盐湖具有 4600 多年的开采

史，有着深厚人文底蕴和重要历史价
值。近年来，当地坚持保护优先、绿色
发展，实施“退盐还湖”，盐湖保护范围
内停止一切工业生产，因地制宜推动
产业转型升级。习近平结合展板、展
品等听取有关情况介绍，实地察看盐
湖风貌。他指出，盐湖的生态价值和
功能越来越重要，要统筹做好保护利
用工作，让盐湖独特的人文历史资源
和生态资源一代代传承下去，逐步恢
复其生态功能，更好保护其历史文化
价值。他强调，黄河流域生态保护和
高质量发展，是党中央从中华民族和
中华文明永续发展的高度作出的重大
战略决策，黄河流域各省区都要坚持
把保护黄河流域生态作为谋划发展、
推动高质量发展的基准线，不利于黄
河流域生态保护的事，坚决不能做。

中共中央政治局常委、中央办公厅
主任蔡奇出席汇报会并陪同考察。

中央有关部门负责同志参加汇报
会并陪同考察，主题教育中央第三指导
组负责同志参加汇报会。

习近平在听取陕西省委和省政府工作汇报时强调

着眼全国大局发挥自身优势明确主攻方向
奋力谱写中国式现代化建设的陕西篇章

5月17日，河北省柏乡县春禾家庭农场工作人员采收吊秧西瓜。
近日，河北省柏乡县芦笋、香葱、吊秧西瓜等农作物陆续成熟上市，当地村民抢抓农时进行收获、

管理工作，田间、大棚里一派忙碌景象。
近年来，柏乡县通过政策引导和扶持，以市场为导向发展特色农业生产，促进农业增效和农民增

收，有效助推乡村振兴。 新华社发

特
色
种
植
助
力
乡
村
振
兴

特
色
种
植
助
力
乡
村
振
兴


